РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Г . П Я Т И Г О Р С К А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

13 апреля 2016 года № 35 г. Пятигорск

В соответствии с комплексным планом основных мероприятий МЧС России
на 2016 год, Пятигорское городское звено РСЧС привлекается к командно
штабному учению по ликвидации природных и технических чрезвычайных
ситуаций, проводимому в период с 26 по 28 апреля 2016 года.

В целях качественной подготовки и проведения командно-штабного учения,-

ТРЕБУЮ:

1. На командно-штабное учения привлечь:
1.1. Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности города Пятигорска;
1.2. МУ* «Управление общественной безопасности администрации города

Пятигорска»;
1.3. Орган повседневного управления городского звена РСЧС -  Единую

дежурно-диспетчерскую службу города Пятигорска.
1.4. МКУ «Служба спасения г. Пятигорска».
1.5. Спасательные службы города по обеспечению проводимых мероприятий.
1.6. Дежурно-диспетчерские службы организаций города.

2. Начальнику МУ «Управление общественной безопасности администрации
города Пятигорска» (Песоцкий В.В.):

2.1. Организовать уточнение и корректировку Плана действий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Пятигорска.

2.2. Организовать контроль за действиями участников КШУ по отработке
приказов, -распоряжений и донесений, предусмотренных Регламентом МЧС
России и выполнением практических мероприятий.

3. Руководителям организаций, привлекаемых на командно-штабное учение:
3.1. Организовать подготовку подчиненных сил и средств, уточнить порядок

действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.2. Отработанные в ходе командно-штабного учения документы представлять

в Управление общественной безопасности через ЕДДС города по мере их
отработки.

3.3. Проанализировать результаты проведения учения, выработать меры по
устранению недостатков.

3.4. О готовности к участию в командно-штабном учении доложить через
Управление общественной безопасности администрации города (факс 97-41-47,
эл. почта uob_5gorsk@mail. ru) до 17.00 22.04.2016г.

4. Начальнику ЕДДС г. Пятигорска (Кривченко В.А.):
4.1. Довести настоящее распоряжение до исполнителей, о выполнении

доложить в КПЛ ЧС и ОПБ города Пятигорска через Управление общественной
безопасности администрации города факсом или нарочным.

5. Приложение: таблица сигналов, установленных на командно-штабное
учение, на 1 листе.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы админис

города Пятигорска
пожарной безопасности
чрезвычайных ситуаций и с
председатель комиссии по i

Д.Ю. Ворошилов

Приложение к распоряжению
КПЛЧС и ОПБ города Пятигорска

от / 5 ^ у ^ ч 2016 г. № 35

ТАБЛИЦА
Сигналов, установленных на КШУ 26-28 апреля 2016г.

№
п/п

СОДЕРЖАНИЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ СИГНАЛ

1 Распоряжение о начале КШУ ВОСХОД 12344321

2 Распоряжение на введение режима
повышенной готовности системы РСЧС

СТАРТ 11225588

3 Оперативная пауза ОТБОИ 11113333

4 Касается аэромобильной группировки сил
МЧС РФ

ВЗЛЕТ 09090808

5 Вводная по чрезвычайным ситуациям ГРОЗА 45456969

6 Распоряжение на введение режима
чрезвычайной ситуации

БЕГ 00110022

7 Окончание КШУ ЗАКАТ 43211234